
        
 
 
 
 

ประกาศจังหวัดปราจีนบุรี 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

------------------------------ 

  ด้วยจังหวัดปราจีนบุร ี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื ่อจ ัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  
ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื ่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้าง 
ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที ่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เร ื ่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ ่มงาน และการจ ัดทำ 
กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
 ๑.๑ ตำแหน่งว่างที่จะทำการเลือกสรร จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้ 

ตำแหน่งแพทย์แผนไทย สังกัด กลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดปราจีนบุรี  

1.2 รายละเอียดการจ้างงานและค่าตอบแทน (รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้) 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
  คุณสมบัติท่ัวไป 
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
  (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่   
ในพรรคการเมือง 
  (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 
ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกินห้าปี โดยต้องยื่นหนังสือรับรองความประพฤติตามแบบที่เลขาธิการ ก.พ. กำหนด มาประกอบการ
พิจารณาด้วย 
  (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ประกาศจังหวัดปราจีนบุร ีไม่ร ับสมัครสอบและไม่อาจ 
ให้เข้าสอบได้ ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 
2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2564 
 

/หมายเหตุ... 














